III. Coronidis loco amoenissimum deprehendet hoc studium, quicunque operi manus ipse admovebit. *Etsi enim non omnibus semper adire Corinthum datum sit*, inquit laudatus Theologus, *veram tamen solvendi rationem divina ope fretus feliciter deprehendes, maxime si cum piis precibus ἐρευνᾷς ipse exerceas.* (q) Imo experientia edoctus

C 3

non

(q) *Chrysostomus Homil. 40. in Johannem; Christus Iuda-*

os

non est quod dubitem, quin aliis etiam hac ratione delectatio afferatur, quibuscumque veritas sacra curæ est cordique. Audiamus *Origenem*, *Philocal.* I. Cap. VI. p. 31. edit. *Spenceri*, egregie sic commentantem: „Ut Psalterii vel Citharæ si-
„des, quarum unaquæque proprium sonum, &
„qui alterius sono similis esse non videtur, absolu-
„vit, videntur ineruditio & Musici concentus mi-
„nime perito propter dissimilitudinem sonorum
„discrepantes: sic qui audire nesciunt divinum in
„sacris Scripturis concentum, non bene conveni-
„re novo Testamento cum veteri, aut Legi cum
„Prophetis, nec Evangelia sibi mutuo consentire,
„aut Apostolum Evangelio, vel sibi ipsi vel Apo-
„stolis putant. Sed si quis accesserit divina Musi-
„ca eruditus, & re & sermone sapiens, ideoque
„quidam alias David, qui exponitur aptus & ido-
„neus manu, absolvet sonum Musicæ Dei, cum
„ab ea didicerit opportune pulsare fides modo
„Legis, modo, quæ illis concinunt, Evangelicas,
„interdum Propheticas, aliquando, cum id ratio-
„exposcit, quæ ipsis accinunt, Apostolicas, ita
& Apo-

os ad Scripturarum non simplicem lectionem, sed ad in-
vestigationem per quam diligentem revocavit. Non di-
xit, legite Scripturas, sed scrutamini. Divina enim
summa indigent diligentia. In umbra enim majoribus
illis non abs re locutus est, idcirco effodere profundius
jubet, ut qua alte delitescunt, invenire possimus. Non
enim rem in superficie ē in promptu positam effodimus,
sed qua tanquam thesaurus profunde reconditur. Qui
enim hujusmodi querit, nisi summam adhibeat diligen-
tiam ē laborem, nunquam quæsita inueniet.

sti visceribus &c. Frater G. humilis servus. Item Concordia testimoniorum de epistolis S. Paulli à B. Gregorio Pont. MSt. Vid. *Eryci Puteani* auspicia Bibl. Lovan. p. 125.

CAPUT II.

De Judæis.

Judæis a plurimis retro seculis concredita esse O-
racula Dei, Paulus Rom. III. 1. testatur, quæ
quoad vetus Testamentum ab Antilogiarum labe
haud infelici successu nonnulli purgavere. *Ebrai*
enim, inquit B. D. Aug. *Pfeifferus* Hermen. S. p. m.
190. f. ἐναντίον Φανόμενα τα alia dubia textualia ex
longo rerum usu nonnunquam satis feliciter expediunt.
Huc spectat monitum *Christ. Cartwrighti* in Epist.
Dedic. libri annotat. in Exodus ad Jac. Usserium
Armachanum: „Ut in omne genus Scripto-“
rum, ita & in Rabbinis delectus est habendus:“
aliam namque Talmudicorum, alia commentario-“
rum estratio - - - quin & commentarii,“
quos vocant *Peruchim*, ab iis, qui *Midraschim*“
nuncupantur, longe sunt diversi - - - Nam“
mystici illi commentarii, quos vocant *Midra-“*
schim, ineptiis saepe inserti sunt; at Expositio-“
nes, quas appellant *Peruchim*, ab insulis istius-“
modi commentis plerumque immunes esse ap-“
paret. Imo ex Hebræis sunt, qui præter quam“
quod ex Hebraicarum literarum peritia pluri-“
ma tradant, quæ vix ac ne vix quidem alibi re-“
periantur, adeo in sacri textus sensu investigan-“